¹⁾ nemá 1. — ²⁾ vel 2. — ³⁾ miraculum 2. — ⁴⁾ qua 2. — ⁵⁾ posuerat 2. — ⁶⁾ feruntur 2. — ⁷⁾ nemá 1. — ⁸⁾ inimicos 2. — ⁹⁾ nemá 2. — ¹⁰⁾ ad eum 2. — ¹¹⁾ adoratur 2. — ¹²⁾ succensa 2. — ¹³⁾ omnibus 2. — ¹⁴⁾ penitus illud 2. — ¹⁵⁾ Gnesen 2. — ¹⁶⁾ nemá 2. — ¹⁷⁾ dessonare 1. — ¹⁸⁾ suum 2. — ¹⁹⁾ dedignabantur 2. — ²⁰⁾ impiique 2. — ²¹⁾ nemá 2. — ²²⁾ nemá 1. — ²³⁾ in 2. — ²⁴⁾ sim. et cont. 1. — ²⁵⁾ obligat 2. — ²⁶⁾ pro 1.

pena digne constringeret¹⁾, in utrisque non injurie sue vindictam in ira²⁾ expectans³⁾, sed in spiritu levitatis occasionem salutis eorum et glorie Christi⁴⁾ querens. Deinde ad terciam villam deo duece deveniens, de itinere sciscitatus est, ac villani illi benignae respondentes, viam sibi humiliiter ac⁵⁾ amicabiliter ostenderunt. Quibus gracias agens, exacto itinere longo brevi tempore, angelo bono comitante⁶⁾, pervenit usque Gnesen urbem, plenam populo, potentissimam ac famosam. Continuo ad forum pergens, multitudini, que aderat, Christum⁷⁾ confidenter predicit, premia vite eterne annunciat⁸⁾, deoque cooperante et sermonem⁹⁾ confirmante, sequentibus signis¹⁰⁾ plurimis et diversis, Christo domino innumerari crediderunt. Unde¹¹⁾ factum est, ut fama eius modo¹²⁾ per universam regionem percurrentes illos¹³⁾ pertingeret, quos sanctus presul in nomine Christi dudum voce privaverat, non auditu, sive prescierant¹⁴⁾, nullo prorsus¹⁵⁾ valentes subsidio relevari¹⁶⁾. Igitur ad virum dei spe gracie ipsius inveniente unanimiter proficiscuntur, reperiuntque ipsum multo populo predicanter. Recognoscentes autem eum, coram omni¹⁷⁾ multitudine pedibus suis provoluti suspiris ac fletibus variisque gemitibus delicii sui veniam postulabant. Hoc¹⁸⁾ videns beatus Adalbertus, obmisso¹⁹⁾ interim²⁰⁾ opere predicationis, cui toto conamine insistebat, conversus ad illos, ut animo mitissimus erat, placide alloquitur eos, dicens: scio, fratres, scio, qui estis. Video, quod manus domini tetigit²¹⁾ vos, vobisque²²⁾ tribuit intellectum, ut peccatum vestrum cognoscentes ad deum approximetis, qui sanat contritos corde, ac per hoc ipsum misericordem deum, cuius ego servus sum, denuncio²³⁾ errori vestro indulgenciam prestitisse. Propter quod ego²⁴⁾ servus ejus²⁵⁾ in nomine ipsius dei et domini nostri Jesu Christi creatoris omne²⁶⁾ linguae²⁷⁾ officium vobis²⁸⁾ reddo. Hiis dictis et signo crucis super eos facto²⁹⁾, confessum solutum est³⁰⁾ vinculum lingue ipsorum, et cunctis stupentibus ceperunt loqui, Christumque verum esse deum magnis vocibus clamare³¹⁾. Baptismi³²⁾ igitur³³⁾ graciam accipere cupientes, prius verbo fidei pro captu³⁴⁾ ipsorum instruens eos, fecit ex aqua et spiritu regenerari³⁵⁾. In fide denique confirmati sanctissimo pontifici alacriter omnes in communione supplicant, dicentes: sanctitatem tuam, famule omnipotentis dei, unanimiter imploramus, ut pro iniuitate, quam quidem³⁶⁾ ceca ac furiosa mente in te commisimus, aliquid³⁷⁾ magnum nobis in sa-